岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「『県民文化の森』夏のわくわくプロジェクト」を開催します

県では、今年も猛暑が続く中、図書館・美術館に多くの県民の方にお越しいただき、楽しみながら

涼しい場所で快適にお過ごしいただけるよう、夏休み期間中に下記のとおりイベントを開催します。

イベント開催期間中は、両館をクーリングスポットとして開放し、図書館、美術館の水路に、水遊び

ができる場所を設置するほか、図書館の館内には「モーニングサービス」を利用いただける飲食

スペースを設置します。また、両館を巡るスタンプラリーや、芸術や書籍などに親しめる講座やワーク

ショップ、キッチンカーによる飲食の販売、朝市などを開催する予定ですので、是非お越しください。

記

１ イベント名  「県民文化の森」夏のわくわくプロジェクト

２ 開催期間  令和７年７月２６日（土）～８月２４日（日）

         ※休館日：毎週月曜日（祝日の場合は翌平日）

３ 場   所  岐阜県図書館（岐阜市宇佐４－２－１）

         岐阜県美術館（岐阜市宇佐４－１－２２）

４ 概   要  【図書館・美術館共通】

・じゃぶじゃぶ池の設置

・景品付きスタンプラリー

          【図書館】

            ・キッチンカーによる飲食販売、朝市（農産物販売）

            ・モーニングサービスの提供

            ・レストラン杏の特別販売

            ・映画上映会、おはなし会、講座  など

          【美術館】

            ・子ども向けワークショップ  など

令和７年７月１５日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

文化伝承課 教育文化係 清水

内 線 3142

直 通 058-272-8756

F A X 058-278-2824

図書館 総務課 國島

代 表 058-275-5111

内 線 290

F A X 058-275-5115

美術館 総務課 竹内

代 表 058-271-1313

内 線 102

F A X 058-271-1315

【図書館】

 ＜開館時間＞

入館時刻（１階ロビー）       ８：４５

    図書閲覧室開館時間    平日 ：１０：００～２０：００

                 土日祝：１０：００～１８：００

＜主なイベント開催時間＞

・モーニングサービスの提供（楽書交流サロン）  ８：４５～１１：３０

・レストラン杏の特別販売（楽書交流サロン）  １３：００～１６：００

・じゃぶじゃぶ池の設置            １０：００～１７：００

・景品付きスタンプラリー           １０：００～１８：００

     ・キッチンカーによる飲食販売         １０：００～１６：００

・朝市（農産物販売）              ９：００～１１：３０

【美術館】

＜開館時間＞         平日・土日祝：１０：００～１８：００

＜主なイベント開催時間＞

・じゃぶじゃぶ池の設置            １０：００～１７：００

◇詳細は別添チラシをご参照ください。

〇会場レイアウト